



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	3000069/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	024/2025
MODALIDADE:	ADESÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº016/2024 DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO DO RIO PARDO - COMAR, VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E ADMINISTRATIVO DESTINADO ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, CONTEMPLANDO ITENS NECESSÁRIOS PARA A ADEQUADA AMBIENTAÇÃO PEDAGÓGICA, ADMINISTRATIVA E DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES EDUCACIONAIS.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 6.696.178,80 (seis milhões, seiscentos e noventa e seis mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos)

PREÂMBULO

Aos 26 de Novembro de 2025, após analisado o resultado do Adesão nº 024/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

CEJOM COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.882.029/0001-80						
Total de Itens: 11 Valor Total: R\$ 6.696.178,80 (seis milhões, seiscentos e noventa e seis mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 01						
1	0 - Estantes para biblioteca simples face com dimensões aproximadas 1000(L)x315(P)x1980(H)mm.	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 2.130,93	R\$ 106.546,50
Valor Total do Lote					R\$ 106.546,50	
Lote 02						
2	0 - Armário Baixo com 02 Portas dimensões 800 x 500 x 740 mm	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 1.938,18	R\$ 96.909,00
3	0 - Armário Alto com 02 Portas dimensões 800 x 500 x 1600 mm	PRÓPRIA	UNIDADE	225	R\$ 3.226,38	R\$ 725.935,50
4	0 - Armário Extra-Alto com 02 Portas	PRÓPRIA	UNIDADE	225	R\$ 3.399,66	R\$

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho - PE | CNPJ: 11.294.402/0001-62
Rua Manoel Queirós da Silva, nº 145, Torrinha - CEP 54.515-070, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco, Brasil
www.cabo.pe.gov.br

Página 1 de 2



Documento assinado eletronicamente por **ISALTINO JOSÉ DO NASCIMENTO FILHO**, em 26/11/2025 - 12:52:04, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#). Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: b8a5e611-8e01-4436-bcf6-210d81c7fa2a



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	dimensões 800 x 500 x 2100 mm					764.923,50
5	0 - Mesa de Reunião Retangular com dimensões 2500 x 1100 x 740 mm	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 3.249,33	R\$ 162.466,50
Valor Total do Lote					R\$ 1.750.234,50	
Lote 03						
6	0 - Conjunto Refetório Adulto 8 lugares	PRÓPRIA	UNIDADE	500	R\$ 6.100,00	R\$ 3.050.000,00
7	0 - Conjunto Refetório Infantil 8 lugares	PRÓPRIA	UNIDADE	100	R\$ 5.400,00	R\$ 540.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 3.590.000,00	
Lote 04						
8	0 - Poltrona para Auditório	PRÓPRIA	UNIDADE	220	R\$ 2.666,43	R\$ 586.614,60
9	0 - Longarina 3 Lugares com Braço	PRÓPRIA	UNIDADE	30	R\$ 3.072,39	R\$ 92.171,70
10	0 - Cadeira Espaldar Alto com Apoio de Cabeça	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 2.118,07	R\$ 105.903,50
11	0 - Cadeira Aproximação Espaldar Baixo com Estofado sem Braços	PRÓPRIA	UNIDADE	400	R\$ 1.161,77	R\$ 464.708,00
Valor Total do Lote					R\$ 1.249.397,80	
Total Geral					R\$ 6.696.178,80	
Total Geral					R\$ 6.696.178,80	

Cabo de Santo Agostinho - PE, 26 de Novembro de 2025

Isaltino José do Nascimento Filho
Secretario

